S.T. Ego Ferracaballus notarius litteras illas, prout in 
eis continebatur, exemplavi, nichil addens vel minuens mil
lesimo CCXVIII, indictione VI. 
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33. 

1218, 22 agosto. // vescovo di Modena Martino pubblica la 
scomunica dell'abate, del monaco Paolo e di altri mo
naci e conversi di S, Pietro di Modena. 

Archivio di Stato di Modena, S. Pietro, cartella VII. 

S.T. In Christi nomine. A n n o annativitate eiusdem mil
lesimo .CCXVIII., indictione sexta, die mercurii .X. exeunte 
augusto, dominus M(artinus) Mutinensis ecclesie episcopus 
in ecclesia maiori S. Geminiani de Mutina. in choro ipsius 
ecclesie, candelis accensis et pulsantibus campanis , denun-
tiavit abbatem monasterii S. Petri de Mutina et donnum 
Paulum monacum et alios monacos et conversos S. Petri, 
qui fuerunt auctores et factores et consiliatores de iniuria 
illata nuntiis domini abbatis de Calavena et domini Balga-
nelli Veronensis canonici, in ecclesia S. Petri ab illis de S. 
Petro, esse excomunicatos, et campane capellarum de civi-
tate pulsaverunt. 

Ac tum Mutine in choro ecclesie S. Geminiani , presen-
tibus domino Medio Vilano magistro scolarum Mutine, do
mino lacobo Mutinensi canonico, domino Ag-one Mutinensi 
canonico, domino Artinisio Mutinensi canonico, domino 
Ubaldo clerico, prebitero Ranfredo de S. AgatKa, lohanne 
clerico, presbitero loKanne capellano de domo, magistro 
Beltrammo Stefanino de secrestia, Ubaldino Ultramontano, 
Macaria lancilo, Paganino et allìis multis ad hoc rogatis 
testibus. 

Ego Petrus quondam Sperini sacri pallatii notarius in-
terfui et rogatus scribere scripsi. 

S .T. Ego Ferracaballus sacri pallatii notarius autenti-
cum huius exempli vidi, legì et ascultavi nil addens vel mi-
nuens preter litteram ve! sillabam et sic in eo continebatur, 
ut in hoc exemplo legitur, scripsi. 

S .T. Ego Girardus sacri pallatii notarius autenticum 
huius exempli vidi, legi et ascultavi et sic in eo continebatur, 
ut in hoc exemplo legitur, subscripsi. 

S .T. Ego Girardinus ^uchell ì sacri pallatii notarius 
autenticum exempli vidi, legi et ascultavi et sic in eo conti
nebatur, ut in hoc exemplo legitur, subscripsi. 

34. 

1218. 22 agosto. L'abate Giovanni e i monaci Benedetto, 
Guido, Domenico e Tommaso di S. Pietro di Modena 
alla presenza di Martino vescovo di Modena giurano di 
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attenersi agli ordini del Vescovo stesso e di presentarsi, 
entro il termine fissato, ai delegati pontifici e di osservare 
i loro ordini. Uguale giuramento viene separatamente 
prestato alla presenza di Ubaldo, nunzio del vescovo, 
dai monaci Paolo, Pietro Bono, Lamberto e Mauro, dai 
conversi Giacomo ed Enrico e dal cappellano Guido. 

Archivio di Stato di Modena, S. Pietro, cartella VII. 

S.T. In Christi nomine. A n n o annativitate eiusdem 
millesimo .CCXVIII., indictione sexta, die mercurii .X. exeunte 
augusto, donnus Johannes abbas S. Retri Mutinensis et don
nus Benedictus et donnus Guido et donnus Dominicus et 
donnus Thomas , monaci eiusdem monasterii S. Retri, vene-
runt in presentia domini M(artini) Mutinensis episcopi et 
iurayerunt stare mandatis ecclesie et domini episcopi et quod 
irent usque ad terminum quem dominus episcopus eis con-
stituet ad dominum abbatem de Calavena et ad dominum 
Balganellum Veronensem canonicum et stare mandat is eo-
rum nominatim de facto excomunicationis et de iniuria que 
dicitur esse illata nuntiis eorum a monagìs sive conversis 
illius monasterii et omnia precepta, que ipsi vel aliis prò eis 
fecerint, obedire et non contravenire. Insuper dominus ab
bas prò se et monagis et conversis promisit domino epìscopo 
mille solidos ìmperiales nomine pene, si ipse et monaci eius 
et conversi non irent et non observarent omnia precepta, 
que facta fuerint ei et mona^is et conversis ab illis dominis 
vel ab alio prò illis, dando eis duos fldeiussores, scilicet do
minum Albertum de Abba te et dominum Alber tum de Pa
pia prò dictis observandis, qui illud idem promiserunt sub 
eadem pena. Qua soluta, omnia suprascripta in sua perma-
neant fìrmitate. 

Ac tum in pallatio domini episcopi Mutinensis, presen-
tibus domino Ubaldo, lohanne clerico, domino Alberto de 
Abba te , domino Alberto de Papia, Ferracaballo notario et 
alliis. 

Item eodem die, in presentia lohannis clerici et domini 
Alberti de Abba te et Ferracaballi notarii et alliorum rogato-
rum testium, donnus Paulus monacus S. Retri Mutinensis et 
donnus Petrus Bonus et donnus Lambertus et donnus Maurus 
et lacobus et Henricus conversi et presbiter Guido capella-
nus, quia non potuerant venire ad presentiam domini M(arti-
ni) Mutinensis episcopi, iuraverunt sub domino Ubaldo 
clerico, nuntio domini episcopi, stare mandat is domini epi-
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scopi predicti et ire ad predictos dominos et stare mandatis 
eorum et observare omnia precepta eorum secundum quod 
dictus abbas et monaci iuraverunt. 

Ac tum in ecclesia S. Petri Mutinensis. 
Ego Petrus sacri pallatii notarius interfui omnibus pre-

dictis et rogatus scribere scripsi. 
S .T. Ego Ferracaballus sacri pallatii notarius autenti-

cum huius instrumenti vidi, legi et auscultavi, nicKil addens 
vel minuens preter litteram vel sillabam et sic in eo contine-
batur, in hoc exemplo legitur, scripsi. 

S.T. Ego Gìrardus sacri pallatii notarius autenticum 
huius exempli vidi, legi et ascultavi et sic in eo contineba-
tur, ut in hoc exemplo legitur, preter litteram vel silabam, 
subscripsi. 

S .T. Ego Girardinus ^uchel l i sacri pallatii notarius 
autenticum huius exempli vidi, legi et ascultavi et sic in eo 
continebatur, ut in hoc exemplo legitur, preter litteram vel 
silabam, subscripsi. 

J É 

35. 

1218, 23 agosto. L'abate Giovanni, il monaco Paolo e gli 
altri monaci di 5 . Pietro di Modena eleggono Alberto 
di Abbate loro procuratore per ricevere dall'abate di 
CalaOena e dal canonico veronese Balzanello Vassolu-
zione dalla scomunica. 

Archivio di Stato di Modena. S. Pietro, cartella VII. 

S.T. In Christi nomine. Anno annativitate eiusdem mil
lesimo CC.XVIII, indictione sexta, die iovis .Villi, exeunte 
augusto, donnus lohannes Dei gratia monasterii S. Petri 
Mutine abbas et donnus Paulus et ceteri fratres dicti mona
sterii fecerunt et constituerunt dominum Albertum de A b 
bate suum nuntium et procuratorem in recipienda absolu-
tione excomunicationis a domino abbate de Callavena et a 
domino Balganello Veronensi canonico et in omnibus aliis, 
que in hoc facto fuerint neccessaria, peragendis, et quicquid 
in hoc facto fecerit ratum et fìrmum habere promiserunt. 

Ac tum Mutine in dicto monasterio felìciter. Presentibus 
et rogatis testibus lohanino, Sigi^ello, lancilo Guidocti calde-
rarii et Petro de Contessa. 
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Ego Ferracaballus sacri pallatii notarius interfui et roga-
tus scripsi, 

36. 

Ì2I8„ 28 agosto. L'abate di Calavena Guariento e il canonico 
Veronese Balzanello, giudici delegati dal pontefice, ri
mettono a Martino vescovo di Modena l'assoluzione 
deWahate Giovanni, del monaco Paolo e di altri mo
naci di S. Pietro di Modena. 

Archivio di Stato di Modena, S. Pietro, cartella VII. 

S.T. In Christi nomine. Anno annativitate eiusdem mil
lesimo .CCXVIII., indictione sexta, die martis quarto exeunte 
augusto, in canonica canonicorum Veronensium, in presentia 
et testimonio Vinture notarii (^), Gabrielis notarii, Omneboni 
et Favini barbarli, qui moratur cum domino abbate de Ca
lavena, et alliorum. Cum dominus Albertus de Abba te , 
procurator domini lohannis abbatis S. Retri de Mutina et 
donni Paul! et ceterorum fratrum eiusdem monasterii, im-
ploraret absolutionem excomunicationis prò ipso domino 
abbate et Paulo et aliis fratribus a domino Guariento ab
bate de Calavena et a domino Balganello Veronensi cano
nico et cantore, iudicibus delegatis a domino papa , qui 
iudices concorditer absolutionem excomunicationis predicti 
domini abbatis et Pauli et suorum fratrum domino Martino 
IVIut(inensi) episcopo, ut in litteris eorum sigillis sigillatis a 
me visis et lectis apparebat , in hunc modum commiserunt :